Совет депутатов Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е
 «10»___февраля___ 2016 года                                                               № 8
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 02.12.2015 г. № 2 «О прогнозе социально-
      экономического развития Ковылкинского муниципального района
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018годов»
Рассмотрев представленные изменения в прогноз социально-экономического развития Ковылкинского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района  р е ш и л:

1. Внести в приложение 1 к решению  Совета депутатов от 02.12.2015 г. № 2 «О  прогнозе социально-экономического  развития Ковылкинского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. по строке «Объем  отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности «Обрабатывающие производства» , «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды» цифры «4404365» заменить цифрами «4004381»;

1.2. по строке «Закупки скота и птицы от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств» цифры «18380» заменить цифрами «17000»;

1.3. по строке «Закупки молока от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств» цифры «7000» заменить цифрами «6900»;

1.4. по строке «Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации» цифры «4159078» заменить цифрами «4045476»;

 1.5. дополнить следующими показателями:

	Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы
	%
	113
	-
	-

	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)
	тыс.руб.
	354000
	-
	-

	Реализация пива производства Республики Мордовия
	дал
	25404
	-
	-

2. Настоящее решение подлежит  его официальному опубликованию в «Вестнике Ковылкинского муниципального района».
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района                                     Л.К.Миронов

Л.В.Гурьянова
Пояснительная записка к измененному прогнозу на 2016 год.

 Необходимо внести изменения в приложение 1 к решению  Совета депутатов от 02.12.2015 г. № 2 «О  прогнозе социально-экономического  развития Ковылкинского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» путем  изложения в новой редакции отдельных показателей социально-экономического развития:

1.Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности «обрабатывающие производства», «производство электроэнергии, газа и воды» в сторону уменьшения ранее принятого на 399 млн.984 тыс. рублей, который составит 4 млрд.004 млн.381 тыс. рублей;

2.Следующий показатель:
Закупки скота и птицы от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств уменьшился ранее согласованной цифры на 1380 тонн. и составил 17000 тонн.
 3. Следующий показатель:
- Закупки молока от сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств уменьшился ранее согласованной цифры на 100 тонн и составил 6900 тонн.

4. Следующий показатель:
-объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации-4 млрд.45 млн.476 тыс. руб.
Прогноз был пересмотрен в сторону уменьшения, ранее согласованной цифры на 113 млн. 602 тыс. руб.

Прогноз дополняется 3-мя показателями, это:

- Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы прогнозируется в 2016 году в размере 113 %.
Формирование прогноза темпов роста заработной платы на 2016 год осуществляется в соответствии с градацией темпов роста заработной платы, если заработная плата за 2015 год  составляла до 19000 рублей – темп роста   среднемесячной номинальной начисленной заработной платы составляет 114 % , от 19000-22000 рублей-113%, свыше 22000 рублей-112%. Заработная плата за 2015 год по Ковылкинскому муниципальному району составила 19256 рублей.
- объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) прогнозируется в 2016 году  в размере 354 млн. рублей.
-реализация пива Республики Мордовия-25404 декалитров.